Совет Депутатов

муниципального образования  Копорское сельское поселение

Ломоносовского  района  Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
От 18 мая 2018 года                                                                   №  22

О передаче  полномочий по созданию
добровольной пожарной дружины

В соответствии с п. 4 ст.15 ФЗ-131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Копорское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

   1. Передать муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район исполнения полномочий в границах Копорского сельского поселения, предусмотренных подпунктом 9  пункта 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.:

-обеспечение первичных мер  пожарной безопасности  в границах населенных пунктов поселения, в части создания и содержания добровольной пожарной дружины, с 01.06.2018 до 31.12.2018 года.
2. Заключить соглашение с муниципальным образованием Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области о передаче части полномочий.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Копорское сельское поселение иной межбюджетный трансферт в сумме 50 000 рублей    бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на осуществление полномочий.

4. Установить, что полномочия считаются переданными со дня подписания между муниципальным образованием Копорское сельское поселение и муниципальным образованием Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области соответствующего соглашения.

5.  Основаниями для прекращения указанных в п.1  настоящего решения полномочий является решение Совета депутатов Копорского сельского поселения, решение совета депутатов Ломоносовского муниципального района, либо решение суда.

6.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Копорского сельского поселения.
7.  Настоящее решение вступает в силу  после его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования:                          А.В. Дикий